Congonhas, 23 de março de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 285

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/173, DE 18 DE MARÇO DE 2011.

Exonera e nomeia servidor.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e
fundamentado na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Luciano Eustáquio da Costa  do cargo em

comissão de Motorista do Gabinete e nomeá-lo para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, símbolo “E”, com o vencimento
estabelecido na Lei n.º 2.921, de 15 de janeiro de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 18 de março de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/007/2011

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, as

conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à dispensa de
Licitação, com amparo no inciso XIII do artigo 24 da mesma Lei e suas
alterações, para a contratação do Centro de Estudos e Pesquisas
Educacionais de Minas Gerais - CEPEMG, para avaliação externa dos
alunos da Rede Municipal de Educação relacionadas ao DIME –
Diagnóstico Municipal de Educação das Escolas da Rede, podendo a
Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 21 de
março de 2011. Anderson Costa Cabido. Prefeito.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO ADITIVO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº. PMC/030/2010

Partes: Município de Congonhas x Confins Comércio

Varejista de Produtos Industrializados Ltda. Objeto: Acréscimo de
quantitativo de produtos. Valor: R$1.440,00. Data: 22/03/11.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO ADITIVO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº. PMC/031/2010

Partes: Município de Congonhas x GN Alimentos Ltda.

Objeto: Acréscimo de quantitativo de produtos. Valor: R$44.946,00.
Data: 22/03/11.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO ADITIVO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇO Nº. PMC/077/2010

Partes: Município de Congonhas x EC Machado Comercial

e Serviços ME. Objeto: Acréscimo de quantitativo de produtos. Valor:
R$6.465,00. Data: 04/03/11.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2011-03-23T16:03:48-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626